平成27年10月20日
各　　　位

　上場会社名　　　日本鋳造株式会社

　代　表　者      代表取締役社長  岩波　秀樹

　(コード番号     5609)

　問合せ先責任者　取締役経理部長　阿部　俊彦

　(TEL    044-322-3751)

１．平成28年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

２．平成28年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

修正の理由

　鋳鋼・鋳鉄品について、大型鉱山機械用の鋳鋼品及び油井管圧延用鋳鋼品の需要減による減産
影響により減益傾向であることから、業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、その達成を当社として
　約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異な
　る結果となる可能性があります。

平成28年３月期第２四半期連結累計期間業績予想との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

累計期間の予想値と本日公表の平成28年３月期第２四半期累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記のと

　平成27年4月17日に公表いたしました平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の第２四半期

おりお知らせいたします。

　また、最近の業績動向を踏まえ、通期の業績予想につきましても修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

以　　上

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

1 株 当 た り
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,500 △ 50 △ 50 △ 30 △ 0.58

今回実績(Ｂ) 5,056 △ 66 △ 56 △ 44 △ 0.86

増減額(Ｂ－Ａ) △ 443 △ 16 △ 6 △ 14

増減率（％） △ 8.1 ― ― ―

(ご参考）前期第２四半期実績
(平成27年３月期第２四半期)

5,103 36 43 25 0.51

前回発表予想(Ａ)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

11,500 150 150 100 1.95

今回修正予想(Ｂ) 11,000 50 50 30 0.58

増減額(Ｂ－Ａ) △ 500 △ 100 △ 100 △ 70

増減率(％) △ 4.3 △ 66.7 △ 66.7 △ 70.0

(ご参考）前期実績
(平成27年３月期)

10,349 72 88 7 0.14

前回発表予想(Ａ)